LA PAZ-086

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CONCEPTO

MES ACTUAL

MES ANTERIOR

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig,

Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros - L
Incremento por Variacion ’dﬁa Inventarios -

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferancias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Sﬁ/bvenciones
Ayuda Soc‘igles’

Pensiones y Jbilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

82,830,346.82
82,829,865.83
0.00

0.00
2,404,468.32
80,415,865.52
9,531.99

0.00

0.00

0.00

0.00
480.99
0.00
0.00
0.00
0.00
480.99

82,830,346.82

10,283,391.31
1,425,690.15
5,867,263.87
17,576,345.33

0.00
0.00
30,135,525.34
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
30,135,525.34

72,400,912.52
72,400,641.14
0.00

0.00
2,132,050.57
70,264,848.89
3,741.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
271.38
0.00
0.00
0.00
0.00
271.38

72,400,912.52

6,625,646.35

430,234.78
2,687,802.68
9,743,683.81

0.00
0.00
27,872,259.65
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
27,672,259.65

FECHA DE ELABORACION: 06/05/2025

Hoja: 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES

LA PAZ-086 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsclescencia y Amortizaciones 0.00 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gastos - 3 0.00 0.00
L 5 0.00 0.00
Inversién Publica
Inversion Publica No Capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 47,711,870.67 37,415,943.46
RESULTADOS DEL EJERCICIO {AHORRO / DESAHORRO) 35,118,476.15 34,984,969.06

Hoja: 2 de 2




