

# ESTADO DE ACTIVIDADES

#### I A PAZ-086

### DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

		MES ANTERIOR
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	82,830,346.82	72,400,912.52
ngresos de Gestión	82,829,865.83	72,400,641.14
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	2,404,468.32	2,132,050.57
Derechos Derechos	80,415,865.52	70,264,848.89
Productos	9,531.99	3,741.68
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv. y Pensiones y Jubilaciones		0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0,00
Otros Ingresos y Beneficios	480.99	271.38
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	480.99	271.38
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	82,830,346.82	72,400,912.52
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	10,283,391,31	6,625,646.35
Materiales y Suministros	1,425,690.15	430,234.78
Servicios Generales	5,867,263.87	2,687,802.68
	17,576,345.33	9,743,683.81
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	30,135,525.34	27,672,259.65
Ayuda Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00



## **ESTADO DE ACTIVIDADES**

### LA PAZ-086

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	0,00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0,00 <b>0,00</b>	0.00
	0.00	0.00
Inversión Pública	0,00	0.00
Inversión Pública No Capitalizable	0,00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	47,711,870.67	37,415,943.46
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	35,118,476.15	34,984,969.06

LA PAZ 2025 - 2027

LIC. FRANCISCO TRINIDAD CORONA RAM

TESORERO

LA PAZ FECHADE ELABORACION 206/05/2025 Hoja: 2 de 2